CAF CREDITOS E VEICULOS LTDA.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do valor do Contrato nº 036/2025. Fica ajustado entre as 
partes o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial do contrato de R$ 40.272,00 (quarenta 
mil duzentos e setenta e dois reais), que corresponde ao montante de R$ 10.068,00 (dez mil, sessenta e oito 
reais). Com o

presente aditamento, o valor global do Contrato nº 036/2025 passa a ser de R$ 50.340,00 
(cinquenta mil, trezentos e quarenta reais), permanecendo inalteradas as demais condições contratuais. Tendo 
em vista o interesse da administração pública na contratação de empresa (pessoa jurídica) especializada para 
prestação de serviços de serralheria e tapeçaria, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas

[...]

MS, e a Empresa

NOVA INSPEÇÕES LTDA.

DO ADITIVO:
 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do valor do Contrato nº 037/2025. Fica ajustado entre as 

partes o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial do contrato de R$ 37.830,00 (trinta e sete 
mil oitocentos e trinta

reais), que corresponde ao montante de R$ 9.457,50

(nove

mil, quatrocentos

e

cinquenta 

e sete  reais  e cinquenta centavos). Com o presente aditamento, o valor global do Contrato nº 037/2025 passa 
a ser de R$ 47.287,50 (quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), 
permanecendo inalteradas as demais condições contratuais. Tendo em vista o interesse da administração pública 
na contratação de empresa (pessoa jurídica) especializada para prestação de serviços de serralheria e tapeçaria,

[...]

CLAUDECIR LOPES SANTANA –

ME.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do valor do Contrato nº 03 8/2025. Fica ajustado entre as 
partes o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial do contrato de R$ 9.440,00 (nove mil, 
quatrocentos e quarenta e quatro reais), que corresponde ao montante de R$ 2.360,00

(dois mil, trezentos e 
sessenta

reais). Com o presente aditamento, o

valor global do Contrato nº 038/2025 passa a ser de R$ 11.800,00 
(onze

mil, oitocentos reais), permanecendo inalteradas as demais condições contratuais. Tendo em vista o 
interesse da administração pública na contratação de empresa (pessoa jurídica) especializada para prestação de 
serviços de serralheria e tapeçaria, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações, com mão

[...]

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula segunda, entre o período 
de 18/11/2025

a 17/11/2026

(12 meses), bem como corrigir o valor contratual pelo IGPM, passando o valor mensal de 
R$ 1.574,26 (mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos)

para o valor atualizado de R$

1.588,69

(mil, quinhentos e oitenta e oito

reais e sessenta e nove

centavos), tendo em vista se tratar de prestação 
de serviços de natureza contínua, sendo que o imóvel atende perfeitamente as necessidades do Município, para o 
funcionamento da Unidade de Fisioterapia ESF Casa Verde, com fundamento na Lei 8.666/93 e Lei Federal 8.245/91.

[...]

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula segunda, entre 
os períodos de 19/11/2025

a 18/11/2026

(12 meses), bem como corrigir o valor contratual pelo IGPM passando 
de R$ 45.643,01 (quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e um centavo),

para R$ 46.061,26

(quarenta e seis

mil, sessenta e um

reais e vinte e seis centavos),sendo que a prorrogação se dá pela 
prorrogação pela necessidade da locação do imóvel onde está instalado a Clínica da Mulher, tendo em vista que 
a localidade e o imóvel se adequa as necessidades do município,